
Č.j.:  SPU 415994/2023  Číslo smlouvy objednatele: 221-2023-505101 
UID: spudms00000014052837                             Číslo smlouvy zhotovitele:  2308 

 

                                 

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO NA ZHOTOVENÍ STAVBY (NPO) 

„Realizace Krajinotvorné nádrže VN1, tůně I a II, revitalizace toku, k.ú. Chotčiny“ 

(dále jen „Dodatek“) 

uzavřený 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů 

mezi smluvními stranami 

 

Objednatel:                                             

Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  

Krajský pozemkový úřad pro Jihočeský kraj 

Adresa: Rudolfovská 80, 370 01 České Budějovice 

Zastoupený: Ing. Evou Schmidtmajerovou, CSc., 

ředitelkou KPÚ pro Jihočeský kraj 

Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Eva Schmidtmajerová, CSc.,  
ředitelka KPÚ pro Jihočeský kraj 

V technických záležitostech, které nemají  
dopad na jednotlivá ustanovení SoD včetně  
obsahu příloh je oprávněn jednat:  Ing. David Mišík,  
 vedoucí Pobočky Tábor 
Tel.: + 420 724 179 204 
E-mail: tabor.pk@spucr.cz 
ID DS: z49per3 
Bankovní spojení: ČNB   
Číslo účtu: 3723001/0710 
IČO: 01312774                                                                  
DIČ: CZ01312774 není plátcem DPH  

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

Zhotovitel: 

Stavby rybníků s.r.o. 

Sídlo: Nerudova 34, 258 01 Vlašim  

Zastoupený:  Ing. Martinem Suchoparem,  

  jednatelem společnosti  

Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:          Ing. Martin Suchopar, 

  jednatel společnosti 

Tel.:                                                                     xxxxx 

E-mail:                                                            xxxxx 

ID DS:  uejhqmm 

V technických záležitostech je oprávněn jednat:      xxxxx       

Tel.:                                                                          xxxxx  



Stránka 2 z 4 
 

E-mail:            xxxxx 

Bankovní spojení:            Česká spořitelna a.s.   

Číslo účtu:            3471417359/0800   

IČO:            02951746   

DIČ:            CZ02951746 je plátcem DPH 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, 

vložka 225278. 

(dále jen „zhotovitel“) 
 

Článek I.  

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany shodně konstatují a činí nesporným, že uzavřely dne 16.03.2023 Smlouvu 
o dílo č. 221-2023-505101, kterou se zhotovitel zavázal k provedení díla s názvem 
„Krajinotvorná nádrž VN1, tůně I a II, revitalizace toku, k.ú. Chotčiny “ a objednatel se 
zavázal k převzetí díla a zaplacení ceny za jeho provedení, a to vše v rozsahu a za 
podmínek ujednaných v této Smlouvě o dílo (dále jen „Smlouva“). 

 

 

Článek II. 

Předmět Dodatku 

1. Objednatel obdržel žádost o souhlas s nepodstatnou změnou závazku, kterou shledal 

opodstatněnou. Navržené změny odsouhlasil technický dozor stavebníka (xxxxx – 

TAREKA s.r.o.) i autorský dozor (xxxxx – Natura Koncept s.r.o.), který je zároveň i 

zhotovitelem projektové dokumentace. Na základě výše uvedeného dochází 

k následujícím změnám. 

 

Vícepráce 
 

a) Byla dohodnuta změna provedení lávky k požeráku (záměna materiálu - pozinkovaná 

ocel, za původně navržené dřevo) z důvodu delší trvanlivosti použitého materiálu. Byla 

dohodnuta stejná cena bez navýšení za materiál. 

 

Hodnota víceprací činí 35 000,00 Kč bez DPH. 

 
Méněpráce 
 

a) Neproběhla dodávka a montáž pochozí lávky k požeráku ze dřeva (viz. vícepráce). 

4 K  900-02  

Dodávka a montáž pochozí lávky k požeráku, ocelová, šířka 0,6 m; 2x I 160, 

oboustranné ocelové zábradlí výšky 1,0 m, povrchová úprava žárově zinkováno; 

pochůzná plocha ocelové pozinkované pororošty 6,9m 

Původní hodnota kus  0,000 0,00 0,00 

Nová hodnota kus 1,000 35 000,00  35 000,00  

37 K  762101501  

Dodávka a montáž pochozí lávky k požeráku ze dřeva, délka 722cm, nosný rám 

trámy 100/200mm, podlaha z prken tl.30mm, dřevěné zábradlí obouatrnné z trámků 

100/100mm s vodorovnými prkny, včetně kotvení a nátěru 

Původní hodnota kus  1,000 35 000,00  35 000,00  

Nová hodnota kus 0,000 0,00 0,00 



Stránka 3 z 4 
 

 

b) Byly provedeny pouze tři statické zkoušky hutnění, místo původně plánovaných dvaceti. 

 

c) Nebyla provedena dopravně inženýrská opatření ve výši 5 000 Kč, ostatní práce 

uvedené v položce byly provedeny. 

 

Hodnota méněprací činí 57 000,00 Kč bez DPH. 

 

Tímto Dodatkem se snižuje celková cena za provedení díla o 22 000 Kč bez DPH.   
 

 

1. Na základě výše uvedeného dochází ke změně Čl. III Cena díla, bodu 4. Smlouvy: 

 

Původní znění Čl. III, bodu 4. Smlouvy: 
 

4. Celková cena za provedení díla: 

bez DPH činí       3 989 842,36 Kč 

DPH 21 % činí            837 866,90 Kč   

                      

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí  4 827 709,26 Kč 

Nové znění Čl. III, bodu 4. Smlouvy po úpravě Dodatkem č. 1: 

4. Celková cena za provedení díla: 

bez DPH činí       3 967 842,36 Kč 

DPH 21 % činí            833 246,90 Kč   

                      

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí  4 801 089,26 Kč 

 

 

Článek III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nedotčena. 
 

2. Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti od 01.07.2016 uveřejnit dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) tento Dodatek, a to 
prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že tento Dodatek zašle správci 
registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv objednatel. 
 

1 K  011114001 Statické zkoušky hutnění 

Původní hodnota kus  20,000 1 000,00  20 000,00  

Nová hodnota kus 3,000 1 000,00 3 000,00 

8 K  072002001 Silniční provoz - dopravně-inženýrské opatření, dočasné dopravní značení 

Původní hodnota kus  1,000 10 000,00  10 000,00  

Nová hodnota kus 0,500 10 000,00 5 000,00 



Stránka 4 z 4 
 

3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 
 

4. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek přečetly, a že souhlasí s jeho obsahem, dále 
prohlašují, že Dodatek nebyl sepsán v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na 
důkaz toho připojují své podpisy. 

 

5. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je příloha: 
 

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb – vícepráce, méněpráce 
 

 

 

Za objednatele:  Za zhotovitele:  

Místo: České Budějovice Místo: Vlašim 

Datum: 19.10.2023 Datum: 17.10.2023    

 

 

 

 

……………………………………  …………………………………… 

Ing. Eva Schmidtmajerová, CSc. Ing. Martin Suchopar 

ředitelka KPÚ pro Jihočeský kraj jednatel společnosti 

Státní pozemkový úřad     Stavby rybníků s.r.o. 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Za správnost:  
 
 
 
.............………………………......  
Ing. Hana Fornbaumová 
KPÚ pro Jihočeský kraj 

  



REKAPITULACE STAVBY
Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Chotčiny Datum: 9.10.2023

Zadavatel: IČ: 1312774

SPÚ , Pobočka Tábor, Husovo náměstí 2938, 390 02 Tábor DIČ:

Uchazeč: IČ: 02951746
DIČ: CZ02951746

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

2023-16k (ZL1)

Realizace krajinotvorné nádrže VN1, tůně I a II, revitalizace toku. K.ú. Chotčiny

Stavby rybníků s.r.o., Nerudova 34, 258 01 Vlašim

-22 000,00

Sazba daně Základ daně Výše daně

-22 000,00 -4 620,0021,00%

0,00 0,0015,00%

CZK -26 620,00

Strana 1 z 8



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 2023-16k (ZL1)

Stavba:

Místo: Chotčiny Datum:

Zadavatel: SPÚ , Pobočka Tábor, Husovo náměstí 2938, 390 02 Tábor Projektant:

Uchazeč: Stavby rybníků s.r.o., Nerudova 34, 258 01 Vlašim Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

-68 970,00-57 000,001/ZL_o Nádrže VN1, tůně I a II, revitalizace toku- odpočty

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

-26 620,00-22 000,001 Nádrže VN1, tůně I a II, revitalizace toku

-22 000,00 -26 620,00

42 350,0035 000,001/ZL_p Nádrže VN1, tůně I a II, revitalizace toku - přípočty

Realizace krajinotvorné nádrže VN1, tůně I a II, revitalizace toku. K.ú. Chotčiny

09.10.2023

 

 

Strana 2 z 8



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo: Chotčiny Datum: 09.10.2023

Zadavatel: IČ: 1312774

SPÚ , Pobočka Tábor, Husovo náměstí 2938, 390 02 Tábor DIČ:

Uchazeč: IČ: 02951746

DIČ: CZ02951746

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 35 000,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 35 000,00 21,00% 7 350,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 42 350,00

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Realizace krajinotvorné nádrže VN1, tůně I a II, revitalizace toku. K.ú. Chotčiny

1/ZL_p - Nádrž VN1, tůně I a II, revitalizace toku - přípočty

Stavby rybníků s.r.o., Nerudova 34, 258 01 Vlašim

Strana 3 z 8



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Chotčiny Datum: 09.10.2023

Zadavatel: SPÚ , Pobočka Tábor, Husovo náměstí 2938, 390 02 Tábor Projektant:  

Uchazeč: Stavby rybníků s.r.o., Nerudova 34, 258 01 Vlašim Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 35 000,00

HSV - Práce a dodávky HSV 35 000,00

     

    

Realizace krajinotvorné nádrže VN1, tůně I a II, revitalizace toku. K.ú. Chotčiny

1 - Dešťová kanalizace Košín

1/ZL_p - Nádrž VN1, tůně I a II, revitalizace toku - přípočty

Strana 4 z 8



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Chotčiny Datum: 09.10.2023

Zadavatel: SPÚ , Pobočka Tábor, Husovo náměstí 2938, 390 02 Tábor Projektant:  

Uchazeč: Stavby rybníků s.r.o., Nerudova 34, 258 01 Vlašim Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 35 000,00

D HSV Práce a dodávky HSV 35 000,00

   

4 K 900-02

Dodávka a montáž pochozí lávky k požeráku, ocelová, šířka 0,6 

m; 2x I 160, oboustranné ocelové zábradlí výšky 1,0 m, povrchová 

úprava žárově zinkováno; pochůzná plocha ocelové pozinkované 

pororošty, 6,9 m

kus 1,00000 35 000, 00 35 000,00

1/ZL_p - Nádrž VN1, tůně I a II, revitalizace toku - přípočty

Realizace krajinotvorné nádrže VN1, tůně I a II, revitalizace toku. K.ú. Chotčiny

Strana 5 z 8



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo: Chotčiny Datum: 09.10.2023

Zadavatel: IČ: 1312774

SPÚ , Pobočka Tábor, Husovo náměstí 2938, 390 02 Tábor DIČ:

Uchazeč: IČ: 02951746

DIČ: CZ02951746

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH -57 000,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 57 000,00 21,00% -11 970,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK -68 970,00

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Realizace krajinotvorné nádrže VN1, tůně I a II, revitalizace toku. K.ú. Chotčiny

1/ZL_o - Nádrže VN1, tůně I a II, revitalizace toku - odpočty

Stavby rybníků s.r.o., Nerudova 34, 258 01 Vlašim

Strana 6 z 8



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Chotčiny Datum: 09.10.2023

Zadavatel: SPÚ , Pobočka Tábor, Husovo náměstí 2938, 390 02 Tábor Projektant:  

Uchazeč: Stavby rybníků s.r.o., Nerudova 34, 258 01 Vlašim Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací -57 000,00

HSV - Práce a dodávky HSV -57 000,00

    

Realizace krajinotvorné nádrže VN1, tůně I a II, revitalizace toku. K.ú. Chotčiny

1/ZL_o - Nádrže VN1, tůně I a II, revitalizace toku - odpočty

Strana 7 z 8



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Chotčiny Datum: 09.10.2023

Zadavatel: SPÚ , Pobočka Tábor, Husovo náměstí 2938, 390 02 Tábor Projektant:  

Uchazeč: Stavby rybníků s.r.o., Nerudova 34, 258 01 Vlašim Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem -57 000,00

D HSV Práce a dodávky HSV -57 000,00

8 K 072002001
Silniční provoz - dopravně-inženýrské opatření, 

dočasné dopravní značení
kus -1,00000 5 000,00 -5 000,00

37 K 762101501
Dodávka a montáž pochozí lávky k požeráku ze dřeva, 

délka 722cm, nosný rám trámy 100/200mm, podlaha z 
kus -1,00000 35 000,00 -35 000,00

1 K 011114001 Statické zkoušky hutnění kus -17,00000 1 000,00 -17 000,00

1/ZL_o - Nádrže VN1, tůně I a II, revitalizace toku - odpočty

Realizace krajinotvorné nádrže VN1, tůně I a II, revitalizace toku. K.ú. Chotčiny

Strana 8 z 8


